

**Lucrari de amenajare a terenului sportiv
multifunctional din str.T.Vladimirescu
nr.65 mun. Balti**

Formular Nr.7

(denumirea obiectivului)

Deviz local №**Lucrari de amenajare**

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz **693 039,54 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și cod resurse | Lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|------------------------------------|-----------------------------|--|-----------|---------------------------------------|---------------------------------------|-------------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură incl. salariu | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de amenajare a terenului universal de sport.Dimensiuni teren 33x15m. | | | | |
| | | 1.1. Lucrari de terasament | | | | |
| 1 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. | 100 m3 | 0,75 | 2 583,77 0,00 | 1 937,82 0,00 |
| 2 | TsE01B | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu | 100m 2 | 4,85 | 628,50 628,50 | 3 048,22 3 048,22 |
| 3 | TsE06A | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv | 100m 2 | 4,95 | 1 172,25 677,25 | 5 802,64 3 352,39 |
| 4 | TsI50B5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km | t | 32,24 | 98,04 0,00 | 3 160,80 0,00 |
| 5 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris | m3 | 72,75 | 515,00 74,25 | 37 466,25 5 401,69 |
| 6 | TsD7A1 | Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% | 100 m3 | 0,73 | 3 861,07 380,25 | 2 818,58 277,58 |
| Total Lucrari de terasament | | | | | | 54 234,32 |
| | | 1.2. Teren sportiv | | | | |
| 7 | CE17A | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate | m2 | 300,00 | 31,91 18,75 | 9 572,61 5 625,00 |
| 8 | CC03C | Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi | kg | 1 200,00 | 26,17 2,25 | 31 400,40 2 700,00 |
| 9 | CA04F | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice | m3 | 30,00 | 1 798,39 397,50 | 53 951,55 11 925,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---------|---|-----|----------|--------------------|--------------------------------|
| 10 | CG16A | Ceruirea, lustruirea pardoselilor din mozaic turnat pe loc sau din elemente din beton prefabricat, mozaicat, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp | m2 | 300,00 | 105,96 93,75 | 31 788,00 28 125,00 |
| 11 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm | m | 96,00 | 155,65 22,50 | 14 942,59 2 160,00 |
| 12 | DE18B | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm | m2 | 195,00 | 293,27 78,30 | 57 188,15 15 268,50 |
| 13 | CL18A | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton | kg | 1 260,00 | 41,18 15,75 | 51 891,00 19 845,00 |
| 14 | CA02B | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) | m3 | 6,00 | 1 421,72 345,00 | 8 530,29 2 070,00 |
| 15 | IzK12A | Vopsirea prin pulverizare, intr-un strat cu vopsea pe baza de ulei | m2 | 212,00 | 34,11 8,25 | 7 231,96 1 749,00 |
| 16 | CO06B | Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m | m | 148,00 | 696,52 82,50 | 103 084,72 12 210,00 |
| 17 | IzK12A | Vopsirea prin pulverizare, intr-un strat cu vopsea pe baza de ulei | m2 | 212,00 | 34,11 8,25 | 7 231,96 1 749,00 |
| 18 | TsH05A | Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime | m2 | 96,00 | 8,25 8,25 | 792,00 792,00 |
| Total Teren sportiv | | | | | | 377 605,23 |
| 1.3. Lucrari de amenajare teritoriu aferent terenului sport universal | | | | | | |
| 19 | TsA01A1 | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapatarii teren usor | m3 | 0,28 | 39,00 39,00 | 10,92 10,92 |
| 20 | CA02A2 | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) | m3 | 0,24 | 1 458,40 435,00 | 350,02 104,40 |
| 21 | TsH91A | Instalarea banci pe 2 picioare | buc | 4,00 | 3 085,45 540,00 | 12 341,80 2 160,00 |
| 22 | CA02A2 | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) | m3 | 0,04 | 1 458,93 435,00 | 58,36 17,40 |
| 23 | TsH91B | Instalarea urne | buc | 2,00 | 1 395,55 442,50 | 2 791,10 885,00 |
| Total Lucrari de amenajare teritoriu aferent terenului sport universal | | | | | | 15 552,19 |
| Прямые затраты | | | lei | | 447 391,74 | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|---|---|--|-----|----------|------------------|--------------------------|
| | | Asigurarea sociala si medicala (II3) * 24 % | | 24,00 % | | 28 674,26 |
| | | Cheltuieli de transport (II3) * 4 % | | 4,00 % | | 11 930,67 |
| | | Colectarea materialelor (II3) * 2 % | | 2,00 % | | 5 965,33 |
| | | Total II3+Asigur+Cheltu+Colect | | 100,00 + | | 493 962,00 |
| | | Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Cheltu+Colect) * 10 % | | 10,00 % | | 49 396,20 |
| | | Total II3+Asigur+Cheltu+Colect+Cheltu | | 100,00 + | | 543 358,20 |
| | | Beneficiu de deviz (II3+Asigur+Cheltu+Colect+Cheltu) * 3 % | | 3,00 % | | 16 300,75 |
| | | Total II3+Asigur+Cheltu+Colect+Cheltu+Beneficiu | | 100,00 + | | 559 658,95 |
| | | TVA (II3+Asigur+Cheltu+Colect+Cheltu+Beneficiu) * 20 % | | 20,00 % | | 111 931,79 |
| Total Lucrari de amenajare a terenului universal de sport.Dimensiuni teren 33x15m. | | | | | | 671 590,74 |
| 2. Utilaj | | | | | | |
| 24 | | Plasa pentru volei | buc | 1,00 | 1 458,00 0,00 | 1 458,00 0,00 |
| 25 | | Plasa pentru joc de fotbal | buc | 2,00 | 1 000,00 0,00 | 2 000,00 0,00 |
| 26 | | Set pentru joc de baschet | buc | 2,00 | 7 208,00 0,00 | 14 416,00 0,00 |
| | | Прямые затраты | | lei | | 17 874,00 |
| | | Total II3 | | 100,00 + | | 17 874,00 |
| | | TVA (II3) * 20 % | | 20,00 % | | 3 574,80 |
| Total Utilaj | | | | | | 21 448,80 |

Total deviz:

693 039,54

Inclusiv salariu:

119 476,10

Intocmit:

_____ (funcția, semnătura)

Verificat:

_____ (funcția, semnătura)

Obiect:

**Lucrari de amenajare a terenului sportiv multifunctional
din str.T.Vladimirescu nr.65 mun. Balti**

Investitor:

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de amenajare
(formular desfășurat)**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse | U.M. | Consum de resurse pe U.M. | Valoare, lei | |
|--------|-----------------------------|--|--------|---------------------------|----------------------|------------------------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total incl. salariu |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Lucrari de amenajare a terenului universal de sport.Dimensiuni teren 33x15m. | | | | |
| | | 1.1. Lucrari de terasament | | | | |
| 1 | TsC02D1 | Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. | 100 m3 | | | 2 583,77 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 4,7700 | 541,67 | 2 583,77 |
| 2 | TsE01B | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu | 100m2 | | | 628,50 |
| | | | | | | 628,50 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 8,3800 | 75,00 | 628,50 |
| 3 | TsE06A | Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv | 100m2 | | | 1 172,25 |
| | | | | | | 677,25 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 9,0300 | 75,00 | 677,25 |
| | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 1,0000 | 15,00 | 15,00 |
| | 2952240004004 | Compactor auto cu ruloiri pina la 12 tf | h-ut | 1,2000 | 400,00 | 480,00 |
| 4 | TsI50B5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km | t | | | 98,04 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 3410540000006 | Autobasculanta | h-ut | 0,2580 | 380,00 | 98,04 |
| 5 | TsC54C | Strat de fundatie din pietris | m3 | | | 515,00 |
| | | | | | | 74,25 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,9900 | 75,00 | 74,25 |
| | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 1,1500 | 287,00 | 330,05 |
| | 4100126202818 | Apa | m3 | 0,1000 | 15,00 | 1,50 |
| | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 0,2100 | 320,00 | 67,20 |
| | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 0,4200 | 100,00 | 42,00 |
| 6 | TsD7A1 | Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% | 100 m3 | | | 3 861,07 |
| | | | | | | 380,25 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 5,0700 | 75,00 | 380,25 |
| | 2952240004004 | Compactor auto cu ruloiri pina la 12 tf | h-ut | 8,7020 | 400,00 | 3 480,82 |
| | | 1.2. Teren sportiv | | | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------------|--|------|---------|----------|---------------------------------|
| 7 | CE17A | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate | m2 | | | 31,91 <hr/> 18,75 |
| | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 0,2000 | 75,00 | 15,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0500 | 75,00 | 3,75 |
| | 2682132600465 | Folie suplimentara polimerica | m2 | 1,1500 | 8,60 | 10,19 |
| | 2875276312000 1 | Шпильки (fise) | buc | 12,0000 | 0,20 | 2,47 |
| | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 0,0100 | 50,00 | 0,50 |
| 8 | CC03C | Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi | kg | | | 26,17 <hr/> 2,25 |
| | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 0,0250 | 75,00 | 1,88 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0050 | 75,00 | 0,38 |
| | 2873122004100 | Plase sudate | kg | 1,0100 | 22,70 | 22,93 |
| | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 0,0050 | 26,00 | 0,13 |
| | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 0,0100 | 31,00 | 0,31 |
| | 2010237318750 | Distantieri | buc | 0,3000 | 1,00 | 0,30 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,0006 | 416,67 | 0,25 |
| 9 | CA04F | Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice | m3 | | | 1 798,39 <hr/> 397,50 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 4,8500 | 75,00 | 363,75 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,4500 | 75,00 | 33,75 |
| | 2663102100000 | Beton | m3 | 1,0250 | 1 200,00 | 1 266,90 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,1500 | 15,00 | 2,32 |
| | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 0,6000 | 25,00 | 15,00 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,2800 | 416,67 | 116,67 |
| 10 | CG16A | Ceruirea, lustruirea pardoselilor din mozaic turnat pe loc sau din elemente din beton prefabricat, mozaicat, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp | m2 | | | 105,96 <hr/> 93,75 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1000 | 75,00 | 7,50 |
| | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 1,1500 | 75,00 | 86,25 |
| | 2451427308669 | Ceara parchet | kg | 0,0300 | 36,00 | 1,08 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0040 | 15,00 | 0,06 |
| | 2651122100270 | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055 | kg | 0,1000 | 6,00 | 0,60 |
| | 2415107300095 | Acid azotic tehnic | kg | 0,0150 | 42,00 | 0,63 |
| | 2320166200731 | Parchetin | kg | 0,0300 | 36,00 | 1,08 |
| | 2681116001317 | Piatra de frecat | kg | 0,1200 | 73,00 | 8,76 |
| 11 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm | m | | | 155,65 <hr/> 22,50 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,1200 | 75,00 | 9,00 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 0,1800 | 75,00 | 13,50 |
| | 2663102100000 | Beton | m3 | 0,0480 | 1 200,00 | 57,60 |
| | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 1,0200 | 2,10 | 2,14 |
| | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,0030 | 335,00 | 1,00 |
| | 2666122800325 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 | m | 1,0050 | 72,00 | 72,36 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,0030 | 15,00 | 0,04 |
| 12 | DE18B | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm | m2 | | | 293,27 <hr/> 78,30 |
| | 7129020012800 | Pavator | h-om | 1,0124 | 75,00 | 75,93 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,0316 | 75,00 | 2,37 |
| | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare | m2 | 1,0150 | 141,67 | 143,80 |
| | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 1,6000 | 2,10 | 3,36 |
| | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 15,7300 | 2,10 | 33,03 |
| | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0,0050 | 335,00 | 1,68 |
| | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 0,0857 | 335,00 | 28,71 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|---------------|---|------|----------|--------|---------------------------|
| | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 0,0200 | 220,00 | 4,40 |
| 13 | CL18A | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton | kg | | | 41,18 15,75 |
| | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 0,1900 | 75,00 | 14,25 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,0100 | 75,00 | 0,75 |
| | 7212030022700 | Sudor | h-om | 0,0100 | 75,00 | 0,75 |
| | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm | kg | 0,0100 | 31,00 | 0,31 |
| | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton | kg | 1,0000 | 24,60 | 24,60 |
| | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 0,0050 | 64,81 | 0,32 |
| | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 0,0080 | 2,41 | 0,02 |
| | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila) | kg | 0,0150 | 12,00 | 0,18 |
| 14 | CA02B | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) | m3 | | | 1 421,72 345,00 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 3,9500 | 75,00 | 296,25 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,6500 | 75,00 | 48,75 |
| | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 1,0250 | 0,00 | 0,00 |
| | 2651122100397 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 | kg | 284,0000 | 2,10 | 602,36 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,7600 | 335,00 | 257,15 |
| | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 0,6800 | 287,00 | 197,11 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,2900 | 15,00 | 4,39 |
| | 2952270003700 | Centrala de beton | h-ut | 0,0570 | 100,00 | 5,70 |
| | 2952260003540 | Buldozer | h-ut | 0,0180 | 0,00 | 0,00 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,2500 | 0,00 | 0,00 |
| | 2952270003000 | Vibrator de suprafata | h-ut | 0,4000 | 25,00 | 10,00 |
| 15 | IzK12A | Vopsirea prin pulverizare, intr-un strat cu vopsea pe baza de ulei | m2 | | | 34,11 8,25 |
| | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 0,1100 | 75,00 | 8,25 |
| | 2430126106117 | Email alb E.101-8 NTR 90-73 | kg | 0,1080 | 81,50 | 8,80 |
| | 2320166200676 | White spirit | kg | 0,1170 | 48,00 | 5,62 |
| | 2320146200755 | Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767 | l | 0,0360 | 23,00 | 0,83 |
| | 2320316202533 | Vaselina artificiala tehnica tip D | kg | 0,0270 | 36,00 | 0,97 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0090 | 5,00 | 0,04 |
| | 2912340002512 | Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min | h-ut | 0,0300 | 320,00 | 9,60 |
| 16 | CO06B | Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m | m | | | 696,52 82,50 |
| | 7123030012500 | Montator P.B | h-om | 0,9200 | 75,00 | 69,00 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,1800 | 75,00 | 13,50 |
| | 2732103646250 | Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma | m2 | 1,9000 | 286,60 | 559,24 |
| | 2710703700340 | Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm | kg | 0,4800 | 27,00 | 13,31 |
| | 1411122201751 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm | m3 | 0,0700 | 287,00 | 20,63 |
| | 2811106302050 | Stilp din beton armat prefabricat | buc | 0,0000 | 0,00 | 0,00 |
| | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 0,0500 | 416,67 | 20,83 |
| 17 | IzK12A | Vopsirea prin pulverizare, intr-un strat cu vopsea pe baza de ulei | m2 | | | 34,11 8,25 |
| | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 0,1100 | 75,00 | 8,25 |
| | 2430126106117 | Email alb E.101-8 NTR 90-73 | kg | 0,1080 | 81,50 | 8,80 |
| | 2320166200676 | White spirit | kg | 0,1170 | 48,00 | 5,62 |
| | 2320146200755 | Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767 | l | 0,0360 | 23,00 | 0,83 |
| | 2320316202533 | Vaselina artificiala tehnica tip D | kg | 0,0270 | 36,00 | 0,97 |
| | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 0,0090 | 5,00 | 0,04 |
| | 2912340002512 | Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min | h-ut | 0,0300 | 320,00 | 9,60 |
| 18 | TsH05A | Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime | m2 | | | 8,25 8,25 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|--------------------|---|------|----------|----------|---------------------------|
| | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 0,1100 | 75,00 | 8,25 |
| | | 1.3. Lucrari de amenajare teritoriu aferent terenului sport universal | | | | |
| 19 | TsA01A1 | Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor | m3 | | | 39,00 39,00 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,5200 | 75,00 | 39,00 |
| 20 | CA02A2 | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) | m3 | | | 1 458,40 435,00 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 5,1500 | 75,00 | 386,25 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,6500 | 75,00 | 48,75 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 187,0000 | 2,10 | 396,63 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,7860 | 335,00 | 265,91 |
| | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 0,7250 | 287,00 | 210,11 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,2700 | 15,00 | 4,09 |
| | 2952270003700 2 | Betoniera de 250 l cu cadere libera | h-ut | 0,3250 | 100,00 | 32,50 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,2500 | 416,67 | 104,17 |
| | 2952270003000 | Vibrator de suprafata | h-ut | 0,4000 | 25,00 | 10,00 |
| 21 | TsH91A | Instalarea banci pe 2 picioare | buc | | | 3 085,45 540,00 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 1,9000 | 75,00 | 142,50 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,4500 | 75,00 | 33,75 |
| | 7123011000200 | Betonist | h-om | 4,8500 | 75,00 | 363,75 |
| | 2513206621460 | Banca pe 2 picioare | buc | 1,0000 | 2 500,00 | 2 500,00 |
| | 2663102100000 | Beton | m3 | 0,0360 | 1 200,00 | 43,20 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 0,1500 | 15,00 | 2,25 |
| 22 | CA02A2 | Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) | m3 | | | 1 458,93 435,00 |
| | 7123010010200 | Betonist | h-om | 5,1500 | 75,00 | 386,25 |
| | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 0,6500 | 75,00 | 48,75 |
| | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 187,0000 | 2,10 | 396,63 |
| | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 0,7860 | 335,00 | 266,32 |
| | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 0,7250 | 287,00 | 210,23 |
| | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 0,2700 | 15,00 | 4,09 |
| | 2952270003700 2 | Betoniera de 250 l cu cadere libera | h-ut | 0,3250 | 100,00 | 32,50 |
| | 2922140007000 | Macara | h-ut | 0,2500 | 416,67 | 104,17 |
| | 2952270003000 | Vibrator de suprafata | h-ut | 0,4000 | 25,00 | 10,00 |
| 23 | TsH91B | Instalarea urne | buc | | | 1 395,55 442,50 |
| | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 0,6000 | 75,00 | 45,00 |
| | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 0,4500 | 75,00 | 33,75 |
| | 7123011000200 | Betonist | h-om | 4,8500 | 75,00 | 363,75 |
| | 2030112931102 | Urne | buc | 1,0000 | 850,00 | 850,00 |
| | 2663102100000 | Beton | m3 | 0,0840 | 1 200,00 | 100,80 |
| | 1212121212121 | apa | m3 | 0,1500 | 15,00 | 2,25 |
| | | 2. Utilaj | | | | |
| 24 | | Plasa pentru volei | buc | | | 1 458,00 0,00 |
| | 01 | Plasa pentru volei | buc | 1,0000 | 1 458,00 | 1 458,00 |
| 25 | | Plasa pentru joc de fodbal | buc | | | 1 000,00 |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
|----|----|----------------------------|-----|--------|----------|-----------------|
| | | | | | | 0,00 |
| | 02 | Plasa pentru joc de fodbal | buc | 1,0000 | 1 000,00 | 1 000,00 |
| 26 | | Set pentru joc de baschet | buc | | | 7 208,00 |
| | | | | | | 0,00 |
| | 03 | Set pentru joc de baschet | buc | 1,0000 | 7 208,00 | 7 208,00 |

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)

**Lucrari de amenajare a terenului sportiv
multifunctional din str.T.Vladimirescu
nr.65 mun. Balti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse №

Lucrari de amenajare

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz **693 039,54 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei | |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| | | | | | Pe unitate de măsură | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | Total borderou de resurse № : | | | | |

Manopera

| | | | | | | |
|-----|---------------|-----------------------|------|--------|-------|-------------------|
| 1. | 7123010010200 | Betonist | h-om | 170,64 | 75,00 | 12 798,15 |
| 2. | 7123011000200 | Betonist | h-om | 29,10 | 75,00 | 2 182,50 |
| 3. | 7123020011140 | Fierar beton | h-om | 30,00 | 75,00 | 2 250,00 |
| 4. | 7123030012500 | Montator P.B | h-om | 136,16 | 75,00 | 10 212,00 |
| 5. | 7129020012800 | Pavator | h-om | 214,70 | 75,00 | 16 102,35 |
| 6. | 7129020012880 | Peisagist-floricultor | h-om | 10,56 | 75,00 | 792,00 |
| 7. | 7132030012600 | Mozaicar | h-om | 345,00 | 75,00 | 25 875,00 |
| 8. | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 60,00 | 75,00 | 4 500,00 |
| 9. | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 46,64 | 75,00 | 3 498,00 |
| 10. | 7212030022700 | Sudor | h-om | 12,60 | 75,00 | 945,00 |
| 11. | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 239,40 | 75,00 | 17 955,00 |
| 12. | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 181,53 | 75,00 | 13 614,80 |
| 13. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 107,82 | 75,00 | 8 086,65 |
| 14. | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 8,86 | 75,00 | 664,65 |
| | | Total manopera | | | | 119 476,10 |

Materiale

| | | | | | | |
|-----|---------------|--|-----|--------|----------|-----------|
| 1. | 01 | Plasa pentru volei | buc | 1,00 | 1 458,00 | 1 458,00 |
| 2. | 02 | Plasa pentru joc de fodbal | buc | 2,00 | 1 000,00 | 2 000,00 |
| 3. | 03 | Set pentru joc de baschet | buc | 2,00 | 7 208,00 | 14 416,00 |
| 4. | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila) | kg | 18,90 | 12,00 | 226,80 |
| 5. | 1212121212121 | apa | m3 | 0,90 | 15,00 | 13,50 |
| 6. | 1411122201751 | Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm | m3 | 10,64 | 287,00 | 3 053,59 |
| 7. | 1421102200068 | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm | m3 | 83,66 | 287,00 | 24 011,14 |
| 8. | 1421102200290 | Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm | m3 | 4,33 | 287,00 | 1 241,50 |
| 9. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3 | 0,29 | 335,00 | 96,48 |
| 10. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3 | 4,83 | 335,00 | 1 617,35 |
| 11. | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3 | 0,97 | 335,00 | 326,63 |
| 12. | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat) | m3 | 16,71 | 335,00 | 5 598,35 |
| 13. | 1711317306661 | Bumbac de sters | kg | 3,82 | 5,00 | 19,08 |
| 14. | 2010237318750 | Distantieri | buc | 360,00 | 1,00 | 360,00 |
| 15. | 2030112931102 | Urne | buc | 2,00 | 850,00 | 1 700,00 |
| 16. | 2320146200755 | Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767 | l | 15,26 | 23,00 | 351,07 |
| 17. | 2320166200676 | White spirit | kg | 49,61 | 48,00 | 2 381,18 |
| 18. | 2320166200731 | Parchetin | kg | 9,00 | 36,00 | 324,00 |
| 19. | 2320316202533 | Vaselina artificiala tehnica tip D | kg | 11,45 | 36,00 | 412,13 |
| 20. | 2415107300095 | Acid azotic tehnic | kg | 4,50 | 42,00 | 189,00 |
| 21. | 2430126106117 | Email alb E.101-8 NTR 90-73 | kg | 45,79 | 81,50 | 3 732,05 |
| 22. | 2451427308669 | Ceara parchet | kg | 9,00 | 36,00 | 324,00 |
| 23. | 2513206621460 | Banca pe 2 picioare | buc | 4,00 | 2 500,00 | 10 000,00 |

| | | | | | | |
|---------------------------------------|----------------|--|-----|----------|----------|-------------------|
| 24. | 2651122100024 | Ciment portland P 40 saci S388 | kg | 97,92 | 2,10 | 205,63 |
| 25. | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi) | kg | 312,00 | 2,10 | 655,20 |
| 26. | 2651122100270 | Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055 | kg | 30,00 | 6,00 | 180,00 |
| 27. | 2651122100397 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 | kg | 1 721,04 | 2,10 | 3 614,18 |
| 28. | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 52,88 | 2,10 | 111,06 |
| 29. | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat) | kg | 3 067,35 | 2,10 | 6 441,44 |
| 30. | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare | m2 | 197,92 | 141,67 | 28 040,03 |
| 31. | 2663102100000 | Beton | m3 | 36,59 | 1 200,00 | 43 911,00 |
| 32. | 2663102100001 | Beton clasa...(pt.informatie) | m3 | 6,21 | 0,00 | 0,00 |
| 33. | 2666122800325 | Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 | m | 96,48 | 72,00 | 6 946,56 |
| 34. | 2681116001317 | Piatra de frecat | kg | 36,00 | 73,00 | 2 628,00 |
| 35. | 2682132600465 | Folie suplimentara polimerica | m2 | 355,35 | 8,60 | 3 056,01 |
| 36. | 2710602100000 | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm | kg | 6,00 | 26,00 | 156,00 |
| 37. | 2710703700340 | Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm | kg | 72,96 | 27,00 | 1 969,87 |
| 38. | 2732103646250 | Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma | m2 | 288,79 | 286,60 | 82 767,90 |
| 39. | 2734113803207 | Sirma neagra moale d = 2 mm | kg | 12,60 | 31,00 | 390,60 |
| 40. | 2734113803881 | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm | kg | 12,00 | 31,00 | 372,00 |
| 41. | 2775276309886 | Confectii metalice inglobate in beton | kg | 1 260,00 | 24,60 | 30 996,00 |
| 42. | 2811106302050 | Stilp din beton armat prefabricat | buc | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| 43. | 2873122004100 | Plase sudate | kg | 1 212,00 | 22,70 | 27 512,40 |
| 44. | 2873155901200 | Electrozi pentru sudura | kg | 6,30 | 64,81 | 408,30 |
| 45. | 28752763120001 | Шпильки (fise) | buc | 3 708,00 | 0,20 | 741,60 |
| 46. | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi | buc | 3,90 | 220,00 | 858,00 |
| 47. | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 10,08 | 2,41 | 24,29 |
| 48. | 4100116202806 | Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam. | m3 | 4,95 | 15,00 | 74,25 |
| 49. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane | m3 | 7,96 | 15,00 | 119,35 |
| 50. | 4100126202818 | Apa | m3 | 7,28 | 15,00 | 109,13 |
| Total materiale de constructii | | | | | | 316 140,66 |

Utilaje de constructii

| | | | | | | |
|-------------------------------------|----------------|--|------|--------------|----------------|------------------|
| 1. | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 7,40 | 416,67 | 3 083,36 |
| 2. | 2592270004021 | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg | h-ut | 30,55 | 100,00 | 3 055,50 |
| 3. | 2912340002506 | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 15,28 | 320,00 | 4 888,80 |
| 4. | 2912340002512 | Motocompresor mobil de joasa presiune 2,0-3,9 mc/min | h-ut | 12,72 | 320,00 | 4 070,40 |
| 5. | 2922140007000 | Macara | h-ut | 1,50 9,19 | 0,00 416,67 | 0,00 3 829,20 |
| 6. | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 3,00 | 50,00 | 150,00 |
| 7. | 2952240004004 | Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf | h-ut | 12,29 | 400,00 | 4 917,00 |
| 8. | 2952260003521 | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex | h-ut | 3,58 | 541,67 | 1 937,82 |
| 9. | 2952260003540 | Buldozer | h-ut | 0,11 | 0,00 | 0,00 |
| 10. | 2952270003000 | Vibrator de suprafata | h-ut | 2,51 | 25,00 | 62,80 |
| 11. | 2952270003100 | Vibrator de adincime | h-ut | 18,00 | 25,00 | 450,00 |
| 12. | 2952270003700 | Centrala de beton | h-ut | 0,34 | 100,00 | 34,20 |
| 13. | 29522700037002 | Betoniera de 250 l cu cadere libera | h-ut | 0,09 | 100,00 | 9,10 |
| 14. | 3410540000006 | Autobasculanta | h-ut | 8,32 | 380,00 | 3 160,80 |
| Total utilaje de constructii | | | | | | 29 648,98 |

Total deviz:

693 039,54

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)